
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN  VĨNH  BẢO 

 
Số:          /QĐ-UBND 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                   Vĩnh Bảo, ngày       tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 

cho các xã, thị trấn, các phòng ban, đơn vị 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

  Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

  Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 51/2023/TT-BTC ngày 17/7/2023 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, kế hoạch tài chính 

- ngân sách Nhà nước 3 năm 2024 - 2026; 

Căn cứ Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 06/7/2023 của Ủy ban nhân dân 

thành phố về việc xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân thành phố Hải Phòng về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, 

chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 4288/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của Uỷ ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 

2024 cho các cấp, các ngành, các đơn vị; 

  Căn cứ Nghị quyết số 92/NQ-HĐND ngày 15/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân huyện về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách 

địa phương và phân bổ ngân sách năm 2024; 

 Xét đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 cho các xã, thị trấn, các 

phòng ban, đơn vị như sau: 

1. Tổng thu ngân sách nhà nước: 1.250.012 triệu đồng.  

- Tổng thu ngân sách trên địa bàn: 332.410 triệu đồng, bao gồm: 

+ Thu quốc doanh:                                  2.500 triệu đồng 

+ Thuế ngoài quốc doanh:              84.000 triệu đồng 

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=102/2015/TT-BTC&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1


2 

 

+ Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp:              2.900 triệu đồng 

+ Thu tiền cho thuê mặt đất, mặt nước:            9.500 triệu đồng 

+ Thu tiền sử dụng đất:            160.000 triệu đồng 

+ Lệ phí trước bạ:               48.000 triệu đồng 

+ Thuế thu nhập cá nhân:              10.500 triệu đồng 

+ Phí, lệ phí:                  7.000 triệu đồng 

+ Thu khác ngân sách, hoa lợi công sản:          8.000 triệu đồng 

+ Thu cấp quyền khai thác khoáng sản:                10 triệu đồng 

- Thu bổ sung cân đối ngân sách:                  795.326 triệu đồng  

- Thu bổ sung có mục tiêu:                              35.628 triệu đồng 

- Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách          57.233 triệu đồng 

thành phố để thực hiện tăng lương cơ sở: 

 - Nguồn cải cách tiền lương huyện:                 28.575 triệu đồng 

 - Giao chỉ tiêu thu xổ số kiến thiết:                       840 triệu đồng 

(Có Biểu chi tiết kèm theo) 

  2. Dự toán chi ngân sách:  

  Dự toán chi ngân sách trước trừ tiết kiệm chi: 1.125.596 triệu đồng. 

  Dự toán chi ngân sách sau trừ 10% tiết kiệm chi: 1.101.065 triệu đồng. 

- Chi đầu tư phát triển: 82.672 triệu đồng (Chi đầu tư công từ nguồn tiền 

đất điều tiết ngân sách huyện: 19.332 triệu đồng; chi hỗ trợ giải phóng mặt bằng, 

đầu tư cơ sở hạ tầng: 63.340 triệu đồng). 

 - Chi thường xuyên: 1.021.335 triệu đồng (bao gồm 10% tiết kiệm chi 
thường xuyên: 24.531 triệu đồng), trong đó: Chi sự nghiệp giáo dục đào tạo và 

dạy nghề: 433.209 triệu đồng; chi an ninh, trật tự an toàn xã hội: 4.309 triệu 

đồng; chi quốc phòng: 10.003 triệu đồng; chi sự nghiệp y tế - dân số và gia đình: 

60.634 triệu đồng; chi sự nghiệp văn hóa thông tin: 12.483 triệu đồng; chi sự 

nghiệp phát thanh truyền hình, thông tấn: 1.748 triệu đồng; chi sự nghiệp thể 

dục thể thao: 2.691 triệu đồng; chi sự nghiệp bảo vệ môi trường: 14.980 triệu 

đồng; chi sự nghiệp kinh tế: 43.003 triệu đồng; chi Quản lý nhà nước, Đảng, 

Đoàn thể: 215.573 triệu đồng; chi sự nghiệp đảm bảo xã hội: 217.622 triệu 

đồng; chi thường xuyên khác: 5.080 triệu đồng. 

 - Chi dự phòng ngân sách: 21.589 triệu đồng. 

(Có Biểu chi tiết kèm theo) 

  Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Đối với dự toán thu ngân sách nhà nước: 

  Căn cứ dự toán thu ngân sách năm 2024 được giao, các ngành, các xã, thị 

trấn, các đơn vị tổ chức thực hiện các biện pháp phấn đấu tăng thu ngân sách so 

với dự toán được giao.  



3 

 

  Trường hợp thu cân đối ngân sách địa phương giảm so với dự toán: Các 

đơn vị chủ động rà soát, sắp xếp các nhiệm vụ chi theo thứ tự ưu tiên, giãn hoãn 

các nhiệm vụ chi chưa thực sự cần thiết; đảm bảo các khoản chi cho con người, 

các khoản chi an sinh xã hội, chi đầu tư xây dựng cơ bản các công trình, dự án 

quan trọng. 

2. Đối với dự toán chi ngân sách: 

  Căn cứ dự toán chi ngân sách năm 2024 được giao, các ngành, các xã, thị 

trấn, các đơn vị lập dự toán ngân sách gửi phòng Tài chính-Kế hoạch thẩm định. 

  Dự toán chi thường xuyên đã bao gồm các khoản chi lương, phụ cấp lương, 

các khoản chi cho con người theo chế độ hiện hành, các khoản chi nghiệp vụ 

thường xuyên, mua sắm, sửa chữa và các khoản chi khác đảm bảo thực hiện 

nhiệm vụ chính trị được giao của đơn vị và thực hiện tiết kiệm chi theo quy định. 

  Các cấp, các ngành, các đơn vị chủ động sắp xếp các khoản chi theo thứ 

tự ưu tiên, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, đảm bảo nguyên tắc tiết kiệm, 

hiệu quả. 

  Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Chi cục trưởng Chi cục thuế khu vực Vĩnh Bảo-Tiên Lãng, 

Giám đốc Kho bạc nhà nước Vĩnh Bảo, Thủ trưởng các cấp, ngành, các xã, thị 

trấn, các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận:               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Sở Tài chính;                                                                           CHỦ TỊCH 
- TTHU; TT HĐND huyện;  

- CT, các PCT UBND huyện;     

- Như Điều 3; 

- Ban KTXH HĐND huyện; 

- Lưu: VT. 

      

                                                                          Nguyễn Đức Cảnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-10T16:07:52+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Cảnh <nguyenduccanh.hvb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-18T16:22:22+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-18T16:22:22+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-18T16:22:23+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-12-18T16:22:23+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




